PORTARIA FMSRC Nº 7178/2024

Dispõe sobre a concessão de Progressão

Funcional VERTICAL dos servidores

públicos efetivos pertencentes ao quadro

da Fundação Municipal de Saúde.

MARCO AURÉLIO MESTRINEL, Presidente da Fundação Municipal de Saúde

de Rio Claro, no uso das atribuições que a Lei lhe confere, em especial, as Leis

Municipais Complementares n.º 146, de 12 de maio de 2020, nº 159, de 14 de

dezembro de 2021;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal Complementar nº 094, de 22 de

dezembro de 2014 e suas alterações posteriores, em especial a que institui a

Progressão VERTICAL;

CONSIDERANDO o Processo de Avaliação Periódico de Desempenho do

Exercício 2023 realizado pela Fundação Municipal de Saúde, em especial o

Edital 03/2024 publicado em 08 de março de 2024 no Diário Oficial do Município,

bem como os recursos deferidos no Edital de Publicação 04/2024 publicado em

26 de março de 2024 no mesmo Diário.

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam PROMOVIDOS a partir de 1º de março de 2024, os servidores

efetivos, a seguir relacionados, atualmente posicionados no nível e grau

indicados na Coluna III, sendo posicionados no nível para outro imediatamente

superior indicados na Coluna IV referentes ao Processo de Avaliação Periódico

de Desempenho do Exercício 2023, mantendo o mesmo grau:

MAT NOME DO SERVIDOR
ATÉ

29/02/2024

A PARTIR
DE

01/03/2024

10617 ADELYNE PALOMA FERNANDES CATTAI RE2B RE3B

10753 ADINAEL MARTINGHI RC2C RC3C

10656 ADRIANA DA CUNHA BUENO RA1C RA2C

5946 ALAIDE APARECIDA PAULINO DOS SANTOS RF1G RF2G

10955 ALESSANDRO CRISTIANO RIBEIRO RD2B RD3B

9020 ALEXANDER ROSSIGNOLLI SALEM RK1D RK2D

10732 ALEXANDRA APARECIDA CORREA TORRES FOGLIE RD1C RD2C

10778 ALINE CORAZZA CORREA RG3D RG4D

10338 ALINE RAQUEL DA SILVA SCHRANK RF3C RF4C

10749 ANA CAROLINA PAES WITZEL PONCIO RK1B RK2B

10669 ANA CLAUDIA SASS TAPIA RE1C RE2C

11338 ANA LUCIA VICENTE DE OLIVEIRA RG1B RG2B

11537 ANA MARIA RODRIGUES GOMES RA1A RA2A

11582 ANA PAULA CASSIMIRO DOS SANTOS RE1A RE2A

11617 ANA PAULA OKAZAWA RE1A RE2A

10071 ANDRE LUIS FILIPE RF2D RF3D

10947 ANDRE LUIS PAIS DE OLIVEIRA RB3C RB4C

9804 APARECIDA SUELI MENDES RB3D RB4D

6772 ARNALDO FRUTUOZO DE OLIVEIRA RK2D RK3D

10675 ARTHUR DE QUEIROZ SANTOS RL3C RL4C

10137 AURITA ALMEIDA DA SILVA OLIVEIRA RA2D RA3D

10350 CAMILA CARROCINE FONTANA ROVARI RG3D RG4D

10159 CAMILA STEFANI DA CRUZ RB2D RB3D

10384 CATIA REGINA PEREIRA DA SILVA RE1D RE2D

8829 CELINA APARECIDA FERRAREZI DOMINGUEZ RF3F RF4F

11046 CRISTIANE FERNANDA BARBI RF3C RF4C

10523 CRISTIANE MARQUES DE OLIVEIRA RF1D RF2D

10787 DAIANA DA ROCHA ESPEGO RE1C RE2C

10020 DAMARIS SARTORI RB1C RB2C

10388 DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA RB3C RB4C

9518 DANIELE FERNANDA FUESS RF3D RF4D

11341 DANIELE TRUGILIO RB2B RB3B

11514 DANILO FERNANDO DE CASTRO RE1A RE2A

11572 DANILO GEAN SANTOS VALVERDE DA SILVA RE1A RE2A

11551 DANILO JORGE DO AMARAL RL1A RL2A

9146 DANILO TAVARES RC3C RC4C

10593 DEBORA CRISTINA MARCHIZELI PEREIRA RE1C RE2C

10186 DEBORA CRISTINA PUCCI RD2D RD3D

11531 DEBORA DOMINGOS DOS SANTOS ESTEVES RA1A RA2A

10643 DEBORA FERNANDA SECCO RE1D RE2D

9648 DEBORA MOTA TAVARES RE4C RE5C

9480 DENISE MORI RIBEIRO RL2C RL3C

11179 DENISE PACAGNELLA RF2B RF3B

10960 DIEGO APARECIDO OLIVEIRA DA SILVA RE2C RE3C

10337 DIEGO REIS RD3D RD4D

11310 DINELCON BATISTA DE ALMEIDA RC1B RC2B

3105 DIOMAR APARECIDA AZEVEDO RD3K RD4K

10660 EDIEN FERREIRA RE1C RE2C

11383 EDILAINE APARECIDA JUOGISKI ARENA RB1B RB2B

11504 EDILAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DOMINGUINH RE1A RE2A

9260 EDISON RODRIGUES FILHO RF3B RF4B

11467 ELIANE RAMOS VOLPI RD1A RD2A

9109 ELIPHIO MARQUES DOS SANTOS JUNIOR RK2D RK3D

10325 ELISA CRISTINA SOMERALDI DA CONCEICAO RB2D RB3D

10867 ELOISE PANCHER RB1B RB2B

9470 ERIC FERNANDES MOTA RE4C RE5C

11451 ESMERALDA BARBOSA DA ROCHA RF1A RF2A

10195 EVERTON CLAYTON MANOEL RIBEIRO RM1D RM2D

9501 FABIANA ALINE DE ASSIS BREDA RE1D RE2D

10509 FABRICIO DOS SANTOS RB3C RB4C

11295 FABRICIO ISLER RA1B RA2B

10587 FLAVIA ALMEIDA DE OLIVEIRA RE1C RE2C

11615 FLAVIA SILVA MARQUIAFAVEL RF1A RF2A

9369 FLAVIANA OCTAVIANI RF2D RF3D

9609 FRANCISCO ORIDES NADAI JUNIOR RF3D RF4D

11589 GABRIEL HENRIQUE DE SOUZA RE1A RE2A

9129 GERALDA CANDIDA PEREIRA RE3G RE4G

10437 GIOMARA MARSIGLIA SANTANA RL2D RL3D

4334 GISLAINE APARECIDA GONCALVES FASSIS RB1I RB2I

9827 GIZA RODRIGUES MORAIS SIQUEIRA RF2D RF3D

9041 GRAZIELA SUELI GOBBI MEDINA RF3D RF4D

10797 GUSTAVO BELLAN RF2C RF3C

11396 HIAGO COSER BUENO RB1B RB2B

10621 INGRID DE SIQUEIRA GOULART RL1C RL2C

10708 INGRID DE SIQUEIRA GOULART RL1C RL2C

10173 INGRID MARIANI SILVA CAPRETZ RF1C RF2C

11562 ISABEL CRISTINA DE SOUSA RIBEIRO RE1A RE2A

10385 ISABEL SOARES DE SOUZA RE1D RE2D

10107 JAKELINE REGINA DE OLIVEIRA DOS SANTOS RD1C RD2C

10430 JAQUELINE FLAVIANA APARECIDA BIS RD3D RD4D

10213 JELSON JOSE DA SILVA FILHO RF2D RF3D

9843 JESSICA FERNANDA DEMARCHI DE OLIVEIRA RB1C RB2C

11112 JESSICA JOSSANA ROMUALDO RB2B RB3B

10573 JESUINA LINGUANOTTI DA SILVA RE2C RE3C

10024 JULIANA BOSSOLANI DE GOES RF3C RF4C

8807 JULIANA ORSINI PEDROSO RF3G RF4G

11471 JULIANA VIDAL SARTORI DE CARVALHO RF1A RF2A

11464 JULIO CESAR DIAS ALVES RC1A RC2A

10373 KASSIA DOS REIS BONDIS DO CARMO RD3C RD4C

10065 LEILA ISABEL PEREIRA DA SILVA RE1D RE2D

10410 LIVIA DE BARROS DA COSTA RB3D RB4D

10711 LIVIA MARIA BORGI RECHE RD3C RD4C

11526 LUANA VANESSA DE PAULA GUIMARAES RE1A RE2A

9679 LUCIANE APARECIDA MARCONDES RD3F RD4F

11442 LUIS GUILHERME INACIO RC1B RC2B

11577 MANOEL TELES DE ARAUJO FILHO RL1A RL2A

10120 MARA ANAHI CORDEIRO DA COSTA DA SILVA RF2C RF3C

10110 MARCELA ROSSI LEITE RF3D RF4D

11600 MARCELO DE BRITO RF1A RF2A

6470 MARCIA REGINA GRACIOLI DOS SANTOS RF2H RF3H

10013 MARCIO JACOMINI RF3C RF4C

9040 MARCIO ROGERIO BARBOSA RA1G RA2G

5976 MARCO CESAR SARTORI RF3J RF4J

11601 MARCOS ANTONIO MARTINS JUNIOR RB1A RB2A

11479 MARCOS WILLIAN DE OLIVEIRA RC1A RC2A

10522 MARIA ALICE OLIVEIRA DORTA RE2C RE3C

9914 MARIA ANGELA DA CUNHA RODRIGUES RF2D RF3D

4426 MARIA APARECIDA FELISBINO DE A NORBERTO RF2H RF3H

8786 MARIA CECILIA CURCIO BROSSI RK3C RK4C

9945 MARIA CECILIA CURCIO BROSSI RK3C RK4C

10705 MARIA ELISABETE SIMAO CARNEIRO RE3C RE4C

10887 MARIA FERNANDA DA SILVA RF3C RF4C

10606 MARIA JOSE SOUZA FRANCA RA1D RA2D

10343 MARILIDIA BERGAMINI RD2C RD3C

11342 MARINALVA PEREIRA BRITO DO NASCIMENTO RA1B RA2B

10965 MARISA DE BRITTO ROMUALDO RA1C RA2C

11418 MATEUS EUGENIO BOSCARO RF1B RF2B

10802 MATHEUS HENRIQUE BREDDA RB3C RB4C

11123 MAYARA RODRIGUES OLIVEIRA RF1B RF2B

10389 MERCIA REGINA MULLER RA1A RA2A

11517 MICHELLE CRISTINA CARDOSO DE ALMEIDA RD1A RD2A

9097 MILENA ARIANE CANDIDO DE PAULA SILVA RD3C RD4C

11568 NAARA CRISTINA CARVALHO DOS SANTOS RK1A RK2A

11064 NATALIA CRISTINA DA SILVA PIZZIRANI RB2C RB3C

9579 NATALICIO ALVES DE BRITO FILHO RF1D RF2D

10185 NATHALIA CRISTINA GUADALUPE DE ALMEIDA R RF3C RF4C

9296 NEUSA JULIAO BARBOSA RF2C RF3C

9130 NILZA HELENA DOS SANTOS RE1D RE2D

10619 OSVALDINA MARIA DA SILVA RF2D RF3D

11359 PATRICIA DE LIMA PETOLCHKNY DA SILVA RA1B RA2B

10367 PAULA MARCIA GOMES NAVAS RF3C RF4C

10468 PAULA PEIXOTO GUEDES DE ALMEIDA RD1D RD2D

9986 PAULO LEAO RI3D RI4D

10089 PAULO SERGIO AMARAL DE SOUZA RB3D RB4D

11077 PAULO SERGIO FURIA DE SOUZA RK2B RK3B

9971 PAULO SERJI TASHIRO RA1D RA2D

11501 PETRUS ZANON IRINEU RK1A RK2A

11511 POLIANA APARECIDA PICCELI ELIAS CORREA RE1A RE2A

11490 PRISCILA BRITO VENTORINI DE OLIVEIRA RA1A RA2A

11428 RAFAELA FRANZINI DA SILVA RF1B RF2B

10286 RAQUEL CARVALHO PRANDO RF2D RF3D

11430 REGIANE GONCALVES DOS SANTOS RD1B RD2B

10429 REGINALDO GUARDIANO DE MACEDO MAGALHAES RE4D RE5D

10354 RENATA BERGAMINI TANGERINO BANDEIRA RB2C RB3C

9346 RENATA MARIA VARUSSA PADOVAN RE2C RE3C

9972 RICARDO LUIZ CAVALHEIRO RB3D RB4D

11175 RIQUELMI RAPELLI DE CAMPOS RF2B RF3B

11515 RODOLFO CAMILO DOS SANTOS RK1A RK2A

11566 ROGERIO RODRIGUES DA SILVA RE1A RE2A

10755 ROSANI MARIA RAFAEL LEITE RG3B RG4B

4029 ROSENEIDE APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA RA1K RA2K

9358 ROWENA MARIA MORAES DA SILVA RK1D RK2D

11616 SAMANTA PRISCILA DE AGUIRRE RE1A RE2A

11166 SAMIA KECIA SOARES RODRIGUES SILVA RB2B RB3B

10376 SANDRA APARECIDA MARCHEZINI CORAINI RF3D RF4D

10092 SANDRA DO CARMO DE PAULA RE2D RE3D

10454 SANDRA REGINA BONFIM GUEDES RB3D RB4D

11314 SILMARA CRISTINA MOREIRA RA1B RA2B

11599 SILVANA LUCIA BRUNELLO MASSINI RE1A RE2A

11074 SILVANA SILVERIO BALDIN RF3B RF4B

9647 SONIA CRISTINA TINOS CARROCINE RF1B RF2B

9018 SONIA MARIA FERNANDES MOTA RA1F RA2F

9784 SUZI OSANA TEIXEIRA BERBERT DE SOUZA RK1D RK2D

9521 TADEU PEREIRA LEITE JUNIOR RB3D RB4D

10969 TAMARA MENDES DE CAMARGO RF3C RF4C

8826 TANIA REGINA CAPOIA RB2H RB3H

9861 THAIS CRISTINA DE CAMARGO CECANHO RF3C RF4C

9929 THAIS REGINATTO LOTTI RF1D RF2D

11607 THAISA FERNANDA CRUZ DE OLIVEIRA RE1A RE2A

11574 THAMARA BELINE RK1A RK2A

11497 THAYNA RAVENA DOS SANTOS MAXIMO RE1A RE2A

9493 TIAGO HENRIQUE CAETANO RF3C RF4C

8991 VANDERLEIA FERREIRA DA SILVA TEIXEIRA RB2F RB3F

10119 VANIA CRISTINA MOLKE RG4D RG5D

11488 VIRGINIA DE OLIVEIRA MACHADO RG1A RG2A

11513 WELTON GARCIA DO NASCIMENTO RK1A RK2A

10299 WERNER WIDMER RF2D RF3D

10147 WILLIAN MICHELOTO PEREIRA RB1C RB2C

10794 ZERLON ALVES OLIVEIRA RL2B RL3B

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogada as disposições
em contrário.

Rio Claro, 27 de março de 2024.

MARCO AURÉLIO MESTRINEL

Presidente da FMSRC

MURYLO CESAR MULLER

Chefe de Gabinete da FMSRC

Afixado na sede da FMSRC, na mesma data supra